
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 19 
in data 28.02.2024 

 
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA RELATIVA ALLA FORNITURA DI LIBRI DI TESTO PER 

LA SCUOLA PRIMARIA A.S. 2023/2024 

 
Premesso che con Decreto Sindacale n. 7 del 05/12/2023 la sottoscritta è stata nominata Responsabile del 
Servizio Settori Scuola e Cultura e le è stato attribuito il connesso potere di adottare atti di gestione; 
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
VISTI gli artt. 183 – 184 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267; 
 
CONSIDERATO CHE: 
 

- l’onere per la fornitura dei libri di testo per gli alunni residenti frequentanti la scuola primaria è di 
competenza comunale; 

- la fornitura dei volumi in questione, per l’anno scolastico 2023/2024 è stata effettuata, tra gli altri, 
anche da “Il Gabbiano Cooperativa Libraria” con sede legale in P.za S. Giovanni Paolo II 1, Vimercate 
(MB), CF: 05810760156 e P.IVA 00806020962;  

 
VISTA la nota trasmessa dal fornitore sopra citato, assunta al protocollo n. 974 del 12/02/2024, con la quale si 
richiede il rimborso di nr.3 cedole librarie per un importo complessivo pari a € 99,93;  
 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere ad assumere apposito impegno di spesa, procedendo 
contestualmente alla liquidazione della stessa; 
 
PRESO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva del fornitore, mediante DURC in corso di validità;  
 
RILEVATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, per i fini di cui all'art. 147 
bis del D.lgs. 267/2000; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI IMPEGNARE e, contestualmente, liquidare in favore di “Il Gabbiano Cooperativa Libraria” con 

sede in P.za S.Giovanni Paolo II 1, Vimercate (MB), CF: 05810760156 e P.IVA 00806020962 
l’importo di € 99,93 per rimborso spese per fornitura dei libri di testo per gli alunni della scuola 
primaria residenti nel territorio comunale per l’anno scolastico 2023/2024;  

 
2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 99,93 sull’apposito capitolo 102981 del bilancio 2024; 
 

3. DI AUTORIZZARE l’ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento a favore di 
“Il Gabbiano Cooperativa Libraria” con sede in P.za S.Giovanni Paolo II 1, Vimercate (MB), CF: 
05810760156 e P.IVA 00806020962; 
 

4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune. 
 

PARERI ED IMPEGNI:  
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 
della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  

(Serena Montini) 
Documento firmato in originale  

La Responsabile del Servizio 
Beccaria Ambrogia 

Documento firmato in originale 
 
Pubblicazione  n. 116 del 28/02/2024 


